[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 882/2017

Ementa: informações sobre a existência no município de brinquedos adaptados às crianças com necessidades especiais.

Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

	Considerando que no município já existem academias ao ar livre adaptadas em áreas de lazer permitindo que a pessoas com necessidades especiais desfrutem do prazer de se exercitar com liberdade, contribuindo positivamente para o bem estar delas, a implantação de brinquedos adaptados para crianças com deficiência, trará o benefício da inclusão bem como uma maior integração entre todas as crianças, sendo assim sendo a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Nos parques da cidade existem brinquedos adaptados ao uso de crianças com deficiência?

2- Caso positivo, em quais parques estão providos destes equipamentos?

3- Caso negativo, a municipalidade tem consciência da necessidade de implantação dos mesmos, para assim beneficiar as crianças?

           Valinhos, 31 de maio de 2017.

				 ______________________
					  Mônica Morandi
fotos em anexo				       Vereadora

[image: ]

[image: ]

image1.jpg

image2.jpg